

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: 5.BA, Sanierung Gebäudehülle Seitenflügel Schloß Wiligrad  
Vergabe: Gerüstbauarbeiten  
Vergabe-Nr: 25E0133S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 95809] [Bauzeichnungen, Pläne](#)

[ID: 95747] [Bieterfrage](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 95809] Bauzeichnungen , Pläne«  
*Inhalt:* »Können Sie zu dieser Ausschreibung Zeichnungen, Schnitte und Lageplan mit titulierten Bauabschnitten zur Verfügung stellen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bauzeichnungen , Pläne«  
*Inhalt:* »

Sehr  
geehrte Damen und Herren,

Die Zeichnungen, Schnitte und der Lageplan sind in der ZIP-Datei „Pläne“ im Verzeichnis „Anlagen Angebotsabfrage“ enthalten.

Der **5. BA** ist der **Seitenflügel** des Schlosses und der **4. BA** das **Schloss**-Haupthaus.

Auf dem Lage- bzw. BE-Plan ist die Teilung in 4. und 5. BA ersichtlich. In den Planköpfen im Planinhalt ist auf den **Seitenflügel** bzw. **das Schloss** hingewiesen.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 95747] Bieterfrage«  
*Inhalt:* »1. Welche Art der Gerüstbekleidung ist in der LV-Position 01.04.0010 zu kalkulieren? Ist hier eine normale PE-Gittergewebeplane gemeint, oder soll hier tatsächlich eine Bekleidung aus Kederplanen angeboten werden, die an einer Unterkonstruktion aus Kederschienen am Gerüst montiert wird und u.a. deswegen deutlich teurer ist als vorgenannte Planenbekleidung?

2. Sowohl in LV-Titel 01 (BA 4) als auch in Titel 02 (BA 5) ist eine Erdung des Gerüsts ausgeschrieben. Ist dies wirklich durch den Gerüstbauer herzustellen und zu kalkulieren? Diese Leistung ist eine gerüstbaufremde Leistung und wird in der Regel durch eine Fachfirma für Blitzschutz ausgeführt.

3. Ist für die ausgeschriebenen Bauaufzüge eine regelmäßige Wartung während der Einsatzzeit in die Mietpositionen einzukalkulieren? Falls ja, in welchen Wartungsintervallen sollen diese durchgeführt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

*Inhalt:* »

zu 1.: Für die Gerüstbekleidung ist eine Kederplane einschließlich Unterkonstruktion wie beschrieben anzubieten.

zu 2.: Die Gerüsterdung ist anzubieten. Zum Zeitpunkt des Gerüstaufbaus ist noch kein Blitzschutzbauer gebunden, der diese Leistungen übernehmen kann.

zu 3.: In der Vorhaltung für den Lastenaufzug ist die Wartung wie vom Hersteller gefordert so einzukalkulieren, dass über die geplante Einsatzzeit die Funktionsfähigkeit immer gegeben ist.

«